МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ГАУ ДПО ИО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ И

НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертной комиссии областного

конкурса онлайн-клубов «Вместе мы сила!»

от 15 декабря 2022 г.

        Присутствовали:

Цивилева Мария Павловна, руководитель ресурсно-методического центра агробизнес-

образования ГАУ ДПО «Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования;

Шмелева Елена Александровна, начальник отдела методической работы и

профессионального самоопределения Центра опережающей профессиональной подготовки

Иркутской области;

Марченко Татьяна Анатольевна, старший методист ресурсно-методического центра

агробизнес-образования ГАУ ДПО «Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования»;

Вахрушева Марина Евгеньевна, старший методист Центра опережающей

профессиональной подготовки;

- Мантатова Ксения Александровна, методист государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Иркутской области «Центр дополнительного образования детей».

Слушали: Шмелеву Елену Александровну, начальника отдела методической работы и

профессионального самоопределения Центра опережающей профессиональной подготовки

Иркутской области:

Целью Конкурса являлось воспитание экологической культуры и патриотизма у

школьников как фактора сохранения уникальной природы и культуры Иркутской области.

Задачи конкурса:

 привлечение внимания учащихся к экологическим проблемам
Иркутской области сохранение природы родного края;

 повышение информированности школьников о биоразнообразии территорий
родного края;

 вовлечение школьных коллективов в эколого-просветительскую деятельность;

 формирование положительного имиджа и общественной поддержки при
решении экологических проблем при участии детских объединений и
положительном примере их социальной активности.

В Конкурсе приняли участие 12 онлайн-клубов  из 12 образовательных организаций.

          Решение: Экспертная комиссия оценобластного конкурса онлайн-клубов «Вместе мы

сила!», итоги Конкурса разместить на сайте Регионального института кадровой политики.

Победители Конкурса:

 Эко Клуб "Клевер", Анучина Софья Сергеевна, Чудаева Ева Павловна,

Соболева Алена Денисовна, Радчук Яна Михайловна, Баюшкина Алина

Станиславовна, Бондарчук Юлия Александровна, Петухова Кристина

Владимировна, Муниципальное общеобразовательное учреждение "Невонская

средняя общеобразовательная школа №2", Усть-Илимский район, диплом 1

степени;

 Онлайн-клуб "Едогонские аграрии", Баишев Андрей, Белезякова Анастасия,

Ляшенко Никита, Ступаков Семен, Сураева Динара, Терещенко Сергей, Патес

Арина, МОУ "Едогонская СОШ", Тулунский район, диплом 2 степени;

 Онлайн-клуб "ЭКОС: экология, общество, спасение", Барахтенко Карина,

Валынкина Кристина, Миронова Дарья, Бондаренко Богдан, Реутов Илья,

Волчек София, Петрович Людмила, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Шиткинская средняя общеобразовательная

школа, Тайшетского района, диплом 3 степени.

      Грамота за участие в конкурсе получают:

 Образовательная

организация с

указанием района

Укажите название

онлайн-клуба

ФИО учащихся ФИО

руководителя

Ссылка на сайт

онлайн-клуба

1.  Муниципальное

образовательное

учреждение Усть-

Ордынская средняя

общеобразовательная

школа №1

им.В.Б.Борсоева

Эколого-

краеведческий

онлайн-клуб

"Хранители

традиций"

1)Бубаева Оля, 14 лет, 2)

Кондратьева Диана, 13

лет, 3) Шигаев Слава, 14

лет, 4) Харинаев

Александр, 14 лет, 5)

Батанов Павел, 6)

Борисова Ира, 15 лет, 7)

Никитина Рада, 15 лет, 8)

Бардымова Юля,15 лет Д

Баядаева Светлана

Антоновна,учител

ь географии,

Богомолова

Татьяна Юрьевна,

учитель географии

https://vk.com/clu

b217642295

2.  МОУ ИРМО

"Малоголоустненская

СОШ" Иркутский

район

Совята 1)Арапова Софья 12 лет;

2) Ушакова Наталья 15

лет; 3) Артемьева Мария

13 лет; 4) Ушакова

Екатерина 13 лет;

5)Вокина Софья 11 лет;

6)Матвеева Алена 11 лет;

7)Шашлова Александра

12 лет; 8) Давыдова

Алина 9 лет; 9) Василина

Виктория 9 лет

Степанова

Людмила

Дмитриевна

https://vk.com/pu

blic217664909

3.  Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение Качугская

средняя

общеобразовательная

школа №2

Школьный клуб

агробизнеса

"Церера"

1) Иванова Ксения, 14

лет; 2) Протасова

Виктория, 14 лет; 3)

Мирзоева Маргарита, 15

лет

Жукова Галина

Андреевна

учитель биологии

https://vk.com/agr

ibusiness2021

4.  Аларский район,

МБОУ Алятская СОШ

Вместе мы сила! з класс: Васильева

Дарина; Беляев Егор;

Глушинская Юлия;

Глушинский Антон;

Гурулев Тимофей;

Дельбеева Анна;

Доржеева Нарана;

Зарубин Леонид;

Копытова Кристина;

Мадасов Василий; Попов

Андрей; Черенкова

Анна; Убашеев

Александр.

Курленко

Екатерина

Петровна, учитель

начальных классов

https://vk.com/clu

b217231875

5.  МКОУ СОШ с.

Голуметь,

Черемховский район

Росток Данченкова Ангелина, 13

лет Зимарин Михаил,13

лет Петрашова

Виктория,13 лет Попов

Антон, 13 лет Попова

Дарина,13 лет

Терентьева Ирина, 13 лет

Шаркова Элина, 13 лет

Перлова Ульяна, 12 лет

Моисеев Дмитрий, 13 лет

Логинова Ирина

Ивановна

https://vk.com/pu

blic217299808

6.  Муниципальное

дошкольное

учреждение детский

сад № 5 "Березка"

"Вместе мы сила" Манзаев Ардан-6л,

Галкин Кирилл -6 л,

Викентьев Женя-6л

Бодонцоев Денис -6л,

Бужинаева Лера,

Балданова Вера

Александровна,

воспитатель,

Байдаева Мария

https://m.vk.com/

public217439842

?from=groups

Эхирит-Булагатский

район

Хахулова Алина- 6л,

Журавлева Вика -6л,

Ханхараева Ира-6

лГалсанова Света,

Яковлевна,

воспитатель

7.  МКОУ Квитокская

СОШ № 1 Тайшетский

район

СПАШ "Мы

вместе"

1) Шкурат Екатерина, 14;

2) Чугунова Елизавета,

14; 3)Миронова Юлия,

14; 4) Андреева Дарья,

14; 5) Баянов

Владислав,14; 6)Бибишев

Дмитрий,14; 7)Богач

Наталья,13;

8)Грибовская Алина,14

Деливерова Анна

Васильевна,

учитель

географии,

биологии

https://vk.com/wa

ll289102344_9

8.  МКОУ Березовская

СОШ Тайшетского

района

ЭКОДЕЛО 1) Селиванова Анна - 15

лет. 2) Будько Ольга - 14

лет

Тищенко Зинаида

Петровна

https://vk.com/clu

b217606545

9.  МКОУ "Тарминская

СОШ" , Братский

район

"ХОЗЯЕВА

ПЛАНЕТЫ"

Ростовцева Мила,

Находкина Анастасия,

Климушина Алина,

Роденюк Елена, Швед

Александр, Ялалова

Динара, Московских

Дарья

Швед Юлия

Викторовна,

учитель, Роденюк

Ольга Викторовна,

учитель

https://vk.com/id7

50107806

Председатель экспертной комиссии               Шмелева Е.А.

Секретарь

Марченко Т.А.